
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Miércoles 17 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 36219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
30

18
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

30188 Anuncio del Ayuntamiento de Matadepera por el que se convoca la
licitación pública del servicio de escolarización, servicio de acogida y
servicio de comedor de la guardería infantil de Matadepera.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Matadepera.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dept. contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departament contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Matadepera, 08230.
4) Teléfono: 937870200
6) Correo electrónico: cortadatt@matadepera.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.matadepera.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de junio de

2017.
d) Número de expediente: X2017001586.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Ejecución del servicio de escolarización, servicio de acogida y

servicio de comedor de la guardería infantil de Matadepera.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda. Mas Sot, n.º 29-31.
2) Localidad y código postal: Matadepera, 08230.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años, pròrroga de 1 año.
f) Admisión de prórroga: Si , 1 año.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85312110-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, con adjudicación a la oferta económicamente más

ventajosa mediante varios criterios de adjudicación.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  clàusula  20.ª  del  pliego  de  cláusulas

administrativas  particulares.

4. Valor estimado del contrato: 1.181.612,38 € más IVA.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 787.741,58 € más IVA por los dos primeros años del contrato.
Importe  total:  953.167,31  €  IVA  incluído  por  los  dos  primeros  años  del
contrato.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Miércoles 17 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 36220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
30

18
8

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del importe de
adjudicación IVA excluído.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo III. Subgrupo 8. Categoría
3.

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
cláusula 13.ª  del  pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio de 2017.
b) Modalidad de presentación: Papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Matadepera. Dept. contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Matadepera, 08230.
4) Dirección electrónica: cortadatt@matadepera.cat.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de Matadepera, sala de plenos.
b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Matadepera, 08230.
d) Fecha y hora: 29 de Junio de 2017, 9:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 2.500 e.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11 de mayo
de 2017.

Matadepera, 11 de mayo de 2017.- Mireia Solsona i Garriga, Alcaldessa.
ID: A170036179-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-16T18:32:40+0200




